Los recursos que financiarán los gastos de la Autoridad de Fiscalización de Empresas 
corresponden a Recursos del Tesoro General de la Nación y Recursos Específicos, mismos 
que se ejecutaran en aplicación de la Programación de Operaciones Anual (POA) 2025 por 
Bs36.318.259,00 (Treinta y seis millones trescientos dieciocho mil doscientos 
cincuenta y nueve 00/100 bolivianos).’’

1) APROBAR el Plan Anual Operativo - POA, de la Autoridad de Fiscalización de Empresas para 
la Gestión 2025.
2) APROBAR el Presupuesto Plurianual Ajustado de la Autoridad de Fiscalización de Empresas 
y
3) APROBAR el Anteproyecto de Presupuesto de la Gestión 2025 por un monto total de

[...]

RESUELVE:

SEGUNDO. - APROBAR el Presupuesto Plurianual Ajustado de la Autoridad de 
Fiscalización de Empresas

TERCERO. - APROBAR el Anteproyecto de Presupuesto de la Gestión 2025 de la 
Autoridad de Fiscalización de Empresas por un monto total de Bs36.318.259,00 
(Treinta y seis millones trescientos dieciocho mil doscientos cincuenta y nueve 
00/100 bolivianos) de acuerdo al informe técnico AEMP/DAF/N°0536/2024 de 9 de 
septiembre de 2024 y anexos, emitido por la Dirección Administrativa Financiera.

El Director Ejecutivo de la Autoridad de Fiscalización de Empresas (AEMP), en ejercicio de

[...]

de las retenciones establecidas en la Ley 307.

Nota AEMP/DESP/DAF/N0 0163/2024 de fecha 7/08/2024, mediante la cual la Dirección 
de Administración y Finanzas remite a PROBOLIVIA la proyección de ingresos por 
Bs11.494.843,00 por RCC y Bs1.617.235,00 por RIBA, con un importe total de 
Bs13.112.078,00 (Trece millones ciento doce mil setenta y ocho 00/100 bolivianos).

Ley N° 1295 de 24 de abril de 2020 Ley de Ampliación de la Vigencia del Fondo de 
Apoyo al Complejo Productivo Lácteo - PROLECHE, que en su Artículo Único parágrafo 
I Se amplía la vigencia del Fondo de Apoyo al Complejo Productivo Lácteo PROLECHE,

[...]

la base presupuestaria para Gastos Corrientes - Gestión 2025 Fuente: 41 - 111 
“Transferencias de TGN”, que conformado por Bs7.810.760,00 para gastos del grupo 
10000 “Servicios Personales” y Bs1.128.798,00 para el Resto de Gasto haciendo un 
total Bs8.939.558,00 (Ocho millones novecientos treinta y nueve mil quinientos 
cincuenta y ocho 00/100 bolivianos). J

Otros ingresos no tributarios no especificados en rubros.

• 35110 Disminución de caja y bancos

IA1

La distribución por concepto de gastos administrativos del monto total recaudado 
anualmente de las Fuentes de Financiamiento del Fondo de Apoyo al Complejo

[...]

Fuentes financieras que se originan en la disminución neta de saldos de caja y bancos 
por ingresos generados en las gestiones 2021, 2022 y 2023, el saldo proyectado al 
31/12/2024 en la libreta N° 03150102004 “AEMP - Gastos Administrativos PROLECHE 
es de Bs2.701.206 (Dos millones setecientos un mil doscientos seis 00/00 bolivianos).

ESTADO PLURINACIONAL DE

La Ley N° 204 de 15 de diciembre de 2011 aprueba la creación del Fondo al Complejo 
Productivo Lácteo - PROLECHE y establece las fuentes de financiamiento y el régimen 
sancionatorio aplicable, esta Ley también establece las funciones de la Autoridad de